
   

Základní škola a Mateřská škola Jalubí, okres Uherské Hradiště 
687 05 Jalubí 514 
Tel: 775 579 619 
Email: zsjalubi@uhedu.cz 
IČO:  75022311 
Bankovní spojení: 5711370297/0100     

 
 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY JALUBÍ 2023/2024 

Ředitelka mateřské školy Jalubí, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola Jalubí, okres 
Uherské Hradiště stanovila následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na 
základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o 
přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí 
k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro 
mateřskou školu. 
 
Předškolní vzdělávání se poskytuje dětem předškolního věku nejméně od 2 let až do začátku povinné 
školní docházky.  
 
Pro přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka z kritérií uvedených v následující tabulce. 
Přednostně bude přijato dítě s vyšším celkovým hodnocením. 
 
           

Spádovost (trvalé bydliště v obci Jalubí) 6 
poslední rok před zahájením povinné školní docházky do základní školy (tj. děti, které dosáhnou věku 5 
let do 31.8.2023) 6 

4 roky dosažené k 31.8.2023 5 
3 roky dosažené k 31.8.2023 4 
3 roky dosažené k 1.9.2023 – 31.12.2023 3 
2 roky dosažené k 31.8.2023 2 
sourozenec v MŠ, který se bude vzdělávat i ve školním roce 2023/2024 1 

 
 
POSTUP: 

1. Každému žadateli (dítěti) budou přiděleny body za splněná kritéria. 
2. Podle počtu přidělených bodů bude stanoveno pořadí žadatelů. 
3. Žadatelé se shodným počtem bodů budou řazeni dle data narození od nejstaršího. 
4. V případě další shody los. 

 
 
Kateřina Kuntová        
ředitelka školy 


		2023-04-06T07:37:08+0200
	Mgr. Kateřina Kuntová




